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Anotace

Tématem moji bakalářské práce byl Návrh objektu a zpracování projektové
dokumentace pro mateřskou školu ke stavebnímu povolení. Mým úkolem byl návrh stavby,
umístění, konstrukční, provozní a dispoziční řešení stavby tak, aby odpovídal požadavkům
kladeným na prostory pro děti předškolního věku.
Sestavení zatížení a statické posouzení je provedeno dle platných norem ČSN EN.
Zatížení a výpočty byly provedeny ručně nebo v programu Fin EC- Fin 2D. Výkresová část
byla provedena v programu AutoCAD2009 a ArchiCAD15.
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Annotation

This bachelor thesis deals with proposal of object and processing of project
documentation of nursery school for building permit. My task was proposal of construction,
placing, constructional, operational and disposal layout of construction so as to comply with
requirements needed for premises for preschoolage children.

Composition of loads and static assessment is made according to valid ČSN EN
standards. Loads and calculations were made manually or in Fin EC- Fin 2D programme.
Drawing was made in AutoCAD2009 and ArchiCAD15 programmes.

Key words:
Nursery school, static assessment, project documentation, building permit, Porotherm,
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Úvod

Důvod výb ěru tématu:

Předmětem mé bakalářské práce je Návrh objektu a zpracování projektové
dokumentace pro mateřskou školu. Toto téma jsem si vybrala proto, že mám ráda děti a
prostory mateřské školy znám (byla jsem výpomoc při akci pro děti).

Umíst ění objektu:

Pro tento objekt je důležitá přístupnost, jak pěší, tak i dopravní. Dále parcela musí být
dostatečně velká, aby zde mohla být zahrada na dostatečné venkovní vyžití dětí. Proto jsem
zvolila místo v bytové zóně ve městě Dobřany, kde v okolí pozemku se začaly stavět v hojném
počtu rodinné a bytové domy a pozemek je dostatečně velký jak pro výstavbu mateřské školy,
tak i pro park s dětskými atrakcemi.

Popis objektu:

Navržený objekt je dvoupodlažní a nepodsklepený, obdélníkového tvaru o rozměrech
45,5 x 20,25 metru. V objektu se nacházejí 4 třídy pro děti ve věku od 3-6 let. Dvě třídy jsou
přizpůsobené pro děti s omezeným pohybem. Dále se zde nachází zázemí pro zaměstnance,
administrativní a provozní část. Objekt je navržený jako bezbariérový. V obou patrech se
nacházejí WC pro imobilní osoby. Druhé patro je pro imobilní osoby přístupné díky výtahu.
V prvním patře se nacházejí 2 třídy, každá obsahuje hernu (sloužící i jako ložnice), sklad
hraček a postýlek, jídelnu, místnost pro nandávání jídla, umývárnu+ WC, šatnu pro děti a
zázemí pro učitelky s tím že jedna třída je určena pro imobilní děti. Dále se v přízemí nachází
WC pro návštěvníky, technická místnost, úklidové místnosti, prostory pro školnici, kuchyně a
prostory sloužící kuchyni, také je zde přístup do zahrady a na terasu. Ve druhém podlaží jsou
třídy nad sebou totožné spolu s technickou místností, úklidovou místností a WC pro
návštěvníky, kromě toho se zde nachází sekretariát, ředitelna, zasedací místnost, kino sál a je
zde přístup na balkon s vegetační střechou, která je určena pro pěstování suchomilných
rostlin.

Technické řešení:

Objekt je plošně založen na betonových pasech. Sloupy terasy jsou založeny na
základových patkách. Konstrukční systém je stěnový, proveden z keramických
tvárnic Porotherm. Stropní konstrukce je filigránová od firmy Liastrop. Stavba je zastřešena
nepochozí plochou jednoplášťovou střechou a terasa je zastřešena jednoplášťovou vegetační
střechou. Schodiště je navrženo ŽB monolitické.

Obsah bakalá řské práce:

V mé bakalářské práci se zabývám především dispozičním, architektonickým a
technickým řešením. Zaměřuji se na zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu
povolení. Dále statické posouzení hlavních nosných konstrukcí, výpočet prostupu tepla
konstrukcemi tepelné náročnosti stavby, akustické posouzení, návrh schodiště, návrh a
posouzení kanalizačního potrubí.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
Dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Akce: Mateřská škola

Místo stavby: Stromořadí 922, Dobřany 33441
par. č. 1280/39
katastrální území Dobřany (okres Plzeň- jih)

Stupeň PD: Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení

Datum: 05/2016
Vypracovala: Klára Motejzíková
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavb ě

a) Název stavby

Mateřská škola

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Místo stavby: Dobřany

Katastrální území: Dobřany

Parcelní číslo: 1280/39

Kraj: Plzeňský kraj

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je novostavba mateřské školy pro děti předškolního
věku. Tato projektová dokumentace se zabývá dispozičním, architektonickým a technickým
řešením, v rámci zjednodušené projektové dokumentace pro stavební povolení.

A.1.2 Údaje o žadateli

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jména, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li předěleno, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající) nebo

c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba).

Stavebník: Město Dobřany

Adresa stavebníka: Nám. T.G. Masaryka 1, Dobřany 33441

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba
podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická
osoba)

Klára Motejzíková, U lomy 1126, Dobřany 33441
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b) Jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, případně
specializací jeho autorizace

Klára Motejzíková, U lomy 1126, Dobřany 33441

c) Jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla,
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů
nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,
s vyznačeným oborem, případně specializací jejich autorizace.

Žádné další osoby na projektové dokumentaci nepracovali

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLAD Ů

• aktuální údaje ČÚZK
• geodetické zaměření zájmového území (polohopisné a výškopisné údaje)
• ověřené inženýrské sítě- vytyčení dle situačního výkresu 1:250
• hodnoty tabulkové výpočtové únosnosti zemin geologické mapy
• mapa sněhových a větrných oblastí v ČR
• mapa radonového nebezpečí v ČR
• mapa seismických oblastí

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Místo stavby: Dobřany
Katastrální území: Dobřany
Parcelní číslo: 1280/39
Typ parcely: parcela katastru nemovitostí
Způsob využití: neplodná půda
Druh pozemku: ostatní plocha
Výměra parcely: 6070 m2 (z toho mateřská škola 921,375 m2)

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Prostor je doposud nevyužíván, nevyskytuje se zde žádná stavba ani jiný stavební objekt.
Pozemek je zatravněný.
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 c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památkové rezervace,
památková zóna, zvláště chráněná území, záplavové území apod.)

Území se nenachází v záplavové oblasti. Pozemek se nenachází v památkové ani
v chráněné zóně. Není chráněno žádnými právními předpisy.

d) Údaje o odtokových poměrech

Řešené území se nenachází v oblasti, kde by bylo ohroženo dočasným ani trvalým
hromaděním srážkové vody. Terén pozemku je převážně v rovině s malým převýšením a
nebude nepříznivě ovlivňovat odvodňovací systém. Na území parcely nedochází k lokálnímu
hromadění srážkové vody. Na severozápadní straně se nachází příjezdová stávající
komunikace, ze které nebude docházet k odtoku dešťové vody na pozemek, jelikož se tato

[…]


Posouvající síly: Vmax= 112,99 kN

Momenty: Mmax= 93,17 kNm

Průhyb: Fmax= 7,2 mm

Výpočet v programu FIN 2D varianta 5 (užitné zatížení pouze na 2. poli):

Posouvající síly: Vmax= 175,53 kN

Momenty: Mmax= 137,98 kNm

Průhyb: Fmax= 11,8 mm
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Výpočet v programu FIN 2D varianta 6 (užitné zatížení pouze na 3. poli):

Posouvající síly: Vmax= 112,87 kN

Momenty: Mmax= 93,06 kNm

Průhyb: Fmax= 7,1 mm

Návrh a posouzení pr ůvlaku:

I. Mezní stav: Ohybová štíhlost Mmax= 141,17 kNm

GHI,J,1KL =
<M=·0<

.J
=

>9>,>:·>42·>,>8

328·>4B = B, C·>4N9 12= 690·103 mm3

Návrh: HEB 240;S235 Wpl,y,min= 1053·103 mm3

<HI,J =
GHI,J·.J

0<
=

>482·>42·328

>, 4
= 39:, 9B /?1

Mpl,y > Msd,y 247,46 > 141,17 kNm → Vyhovuje (pr ůvlak je využit na 57 %)

I. Mezní stav: Smyková únosnost Vmax= 175,53 kN

OHI,E= =
PQR·.J
0<·√2

=
2234·328

>, 4·√2
= 984, 9 /?

Vpl,RD > Vmax 450,4kN > 175,53kN → Vyhovuje (pr ůvlak je využit na 39 %)

II. Mezní stav použitelnosti: Průhyb

FTUV =
W

944
=

82;4

944
= >2, 98 11

F= 11,8 mm
δmax > δ 13,45 >11,8 mm → Vyhovuje

→NAVRŽENÝ OCELOVÝ PRŮVLAK HEB 240 VYHOVUJE
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k) POŽÁRNÍ BEZPEČNOST-NÁVRH A POSOUZENÍ ÚNIKOVÉ CESTY:
výpočet dle ČSN 73 0802

Únikové cesty musí umožnit bezpečnou a včasnou evakuaci všech osob z požárem
ohroženého objektu nebo jeho části na volné prostranství a přístup požárních jednotek do
prostorů napadených požárem.

Chráněná úniková cesta
(typ A dle tabulky 16, ČSN 73 0802)

- Navržená úniková cesta: 1x CHÚC-A (výška objektu < 22,5 m)
- Mezní délka únikové cesty je 120 m dle článku 9.10.5 (ČSN 73 0802)
- Délka únikové cesty: 47,23 m→ vyhovuje
- Umístění ve středu objektu
- Nouzové osvětlení musí být funkční u CHÚC minimálně po dobu 15 min
- Počet únikových cest v podlaží:1
- Maximální počet osob v objektu 115
- Způsob evakuace odpovídá evakuaci současné
- Počet osob v jednotlivých patrech vyhovuje→ lze mít jednu únikovou cestu
Chráněná úniková cesta 2.NP
Minimální počet únikových pruhů:

Y =
1

Z
·�[�·\� + [�·\�� =

1

120
·�48·1 + 2·1,4� = 0,42

≅ minimálně jeden únikový pruh, dle normy minimálně 1,5 pruhu→ 1,5·550 = 825 mm
K- počet evakuovaných osob v jednom únikovém pruhu na chráněné únikové cesty =120 (po schodech
dolů, SPB II.)
E- počet evakuovaných osob v posuzovaném místě= 50
s- součinitel, vyjadřující podmínky evakuace
index 1 se týká osob schopných samostatného pohybu
2 se týká osob s omezenou schopností pohybu

825 mm < 1830 mm → šířka únikové cesty vyhovuje
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Chráněná úniková cesta 1.NP → lidé z obou pater
Počet osob E=115
Minimální počet únikových pruhů:

Y =
1

Z
·�[�·\� + [�·\�� =

1

120
·�111·1 + 4·1,4� = 0,97

≅ minimálně jeden únikový pruh, dle normy minimálně 1,5 pruhu→ 1,5·550 = 825 mm

825 mm < 1830 mm → šířka únikové cesty vyhovuje
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VÝKRESOVÁ ČÁST

Akce: Mateřská škola

Místo stavby: Stromořadí 922, Dobřany 33441
par. č. 1280/39
katastrální území Dobřany (okres Plzeň- jih)

Stupeň PD: Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení

Datum: 05/2016
Vypracovala: Klára Motejzíková
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Seznam rysů:

C.2- Celkový situační výkres (měřítko 1:250)

C.3- Koordinační situační výkres (měřítko 1:400)

C.4- katastrální situační výkres (měřítko 1:300)

1 – Základová konstrukce (měřítko 1:100)

2 – Půdorys 1.NP (měřítko 1:100)

3 - Půdorys 2.NP (měřítko 1:100)

4 – Stropní konstrukce nad 1.NP (měřítko 1:100)

5 – Stropní konstrukce nad 2.NP (měřítko 1:100)

6 – Půdorys ploché střechy (měřítko 1:100)

7 - Řez A - A´, B-B´, C-C´ (měřítko 1:100)

8 - Pohledy(měřítko 1:100)

9 – Půdorys 2.NP- kanalizace(měřítko 1:100)

10- Půdorys 1.NP- kanalizace+ plynovod (měřítko 1:100)

11- Kanalizace: Rozvod svodného potrubí (měřítko 1:100)

12- Vodovod (měřítko 1:100)

13- Detail B- detail atiky (měřítko 1:10)

14- Detail střešní vpusti (měřítko 1:5)

15- Detail keramické dlažby- řešení u stěny (měřítko 1:5)

16- Detail keramické dlažby- řešení u otvoru (měřítko 1:5)
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