ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2015/2016

OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Klára Motejzíková**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace pro mateřskou školu**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Oponent: **Ing. Václav Petráš, Plzeň**

I. Obsah a cíle práce dle zadání

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění.
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení.
3. Celková situace stavby.
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí.
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce.
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace.
7. Požárně bezpečnostní řešení.
8. Zásady organizace výstavby.

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1
--- -- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1
--- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1
--- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1
--- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1
--- -- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

1
--- -- -- -- --

11. Detaily technického řešení

1,5
-- ----- -- -- --

12. Technologické řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1
--- -- -- -- --

15. Úroveň a zpracování a obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

0
-- -- -- -- ---

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1
--- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

1
--- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

0
-- -- -- -- ---

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

0
-- -- -- -- ---

Celkové hodnocení práce: 1
--------------------------------- ----------

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

VI. Závěr hodnocení

Diplomovou práci hodnotím známkou .

1 Výborně
---------- ----------------

.....

Práci doporučuji k obhajobě

V Plzni dne 23. 6. 2016

Oponent: